UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒNG THÁI

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hồng Thái,  ngày 17  tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo

 Công tác Dân số - Kế hoạch hoá gia đình

 UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HỒNG THÁI

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sủa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Pháp lệnh Dân số ngày 09/01/2003;

 Căn cứ Nghị định số 104/NĐ-CP ngày 16/9/2003 của Chính phủ quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp lệnh Dân số;

Theo đề nghị của Trưởng Trạm y tế xã Hồng Thái.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo công tác Dân số-Kế hoạch hoá gia đình xã

Hồng Thái gồm các chức danh sau:

1. Chủ tịch UBND xã Trưởng ban

2. Trưởng trạm y tế xã Phó ban

3. Công Chức Văn phòng -Thống kê Ủy viên

4. Công Chức Tài chính - Kế toán Ủy viên

5. Công Chức Văn hóa - Xã hội Ủy viên

6. Công Chức Địa chính - Xây dựng Ủy viên

7. Trưởng Công an xã Ủy viên

8. Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã Ủy viên

9. Chủ tịch Hội Nông dân xã Ủy viên

10. Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã Ủy viên

11. Chủ tịch Hội Phụ nữ xã Ủy viên

12. Bí thư Đoàn TN xã Ủy viên

13. Chuyên trách DS xã Ủy viên

14. Hiệu trưởng Trường PTDTBTTH&TH Ủy viên

16. Hiệu trưởng Trường Mầm non Ủy viên

 Điều 2. Ban chỉ đạo công tác Dân số - Kế hoạch hoá gia đình có nhiệm

vụ:

          1. Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện công tác Dân số - Kế hoạch hoá

gia đình trên địa bàn huyện.

 2.Tuyên truyền, giáo dục, vận động nhân dân và các tổ chức tham gia thực

hiện công tác Dân số - Kế hoạch hoá gia đình.

 3. Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc và giám sát việc thực hiện các chủ trương,

chính sách của Đảng, Nhà nước và địa phương về công tác Dân số - Kế hoạch

hoá gia đình trên địa bàn xã.

4. Trạm y tế là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo công tác Dân số - Kế

hoạch hoá gia đình xã, được sử dụng con dấu của Trạm y tế do Phó Trưởng Ban

chỉ đạo ký trong các văn bản liên quan đến lĩnh vực Dân số - Kế hoạch hoá gia

đình.

 Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê (HĐND&UBND xã) và các

chức danh có trong Điều 1,  chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (T/h);

- Trung tâm y tế huyện;

- TT ĐU, HĐND xã;

- trạm y tế xã;

- Lưu: VP, BCĐ.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Lương Hoàng Đựng

		2023-03-20T15:57:45+0700

		2023-03-20T16:48:38+0700

		2023-03-20T16:48:38+0700